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YLLKA NURAJ
Pasqyra Financiare te Vitit 2.010

Nr

I

II

A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare
> Arka
> Banka
2 - Derivate! e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera
> Llogaria / Kerkesa te arketushme
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Instumenta te tjera borxhi
> Investirne te tjera financiare

4 - Inventar!
> Lendet e para
> Prodhimi ne proces,
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu sh|
> Parapagime te tjera

5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA
1 - Investirne financiare afatgjata
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F )
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes
> Kerkesa te arketushme afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
>Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
> Emri I mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

T O T A L I

Shenime

A1
A2
B

C1
C2
C3
P1
C4

D1
D2
D3
D4
D5
M7

E1
E2

F
F1
F2
F3

U
U
U
U

H
I

J
K

Periudha

Raportuse

522.937
14.895
14.895

0

158.042
0
0

74.727
83.315

0

200.000
200.000

0
0
0
0
0

0

150.000

851.434
0

851 .434
0
0
0

851.434

0
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Periudha

Paraardhese

0
0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0
0
0

0

0
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YLLKA NURAJ
Pasqyra Financiare te Vitit 2.010

Nr

I

II

III

DERIVATE! OHE RAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera
1 . - Derivatet
2 - Huamarjet
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
> Borio te kovertushme
3 - Huate e parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore
> Detyrime Tatimore per TAF - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Huara te tjera
> Dividente per tu paguar
> Parapagimet e arketimeve

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Provizionet Afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Provizionet Afatgjata
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE ( 1 + II )

KAPITALI
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te ko
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - Provizionet

7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar
11 .- Te ardhura te regjistr avance

Shenime

L1
L2

M1
T
T
T

C3
P1
M4

Periudha
Raportuse

485.508

0
0

485.508
193.101
221.460
62.847

8.100
0
0
0

MS 0
M6
M7

N
0

L2

Q1
Q2
Q3

Ras # kap
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

Ras e ardh

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I + II + III)

0

731.156
731.156

0

1.216.664

157.707
0

0

0
157.707

1.374.371

Periudha
Paraardhese

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0
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YLLKA NURAJ
PASQYRA E TE ARDHURAVE OHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

2.010

Nr

A

1

2

3

4

B

3

4

5

6

C

7

8

9

D

14

15

16

17

Pershkrimi I elementeve

TeARDHURTA GJITHESEJ

Shitje NETO

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te tjera

Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

Kostot e prodhimit e te sherbimit

Materiale te konsumuara

Kostot e punes

Pagat e personelit

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore

Amortizimet e cvleresimet

Shpen te tjera shpenzte perteshku

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

teferenc;

Nr Ilog

P1

P2

«•*

S

T

U

V

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata ""

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Totali 1 te ardhurave e shpenzimeve financiare

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + / - 13 )

Shpenzime te panjohura

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

V

Periudha

Raportuse

1.554.140

1.554.140

0

0

1.378.910

510.815

707.535

577.200

130.335

0

160.560

175.230

0

0

0

0

175.230

0

17.523

157.707

Periudha

Paraardhese

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



YLLKA NURAJ

Pasqyra e Fiuksit monetar - Metoda Direkte 2.010

Nr

A

B

C

Pasqyra e Fiuksit monetar - Metoda Direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

Te tjera tvsh e nd rrjedh neto e interesa neto

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha

raportuse

305.460

1 .864.968

1.255.003

0

143.945

160.560

-1.021.721

1.021.721

0

0

731.156

731.156

14.895

0

14.895

Periudha

Paraardhese

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



YLLKA NURAJ

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

2.010

Nr

I

A

B

1

2

3

4

II

1

2

3

4

III

Emertimi

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efektì 1 ndryshimit ne polii kontab

Pozicioni 1 rregulluar

Filimi Neto per periudhen Kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Kapitali aksioner

0

0

0

0

0

Emetimi 1 Aksioneve, fitime te mbartura

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

0

157.707

0

0

0

Primi I Aksionit

0

0

0

PROVIGJIONET

0

0

0

0

Rezerva Stat e ligj

0

0

0

0

Fitimi I pashpernd

0

0

0

0

0

0

157.707

<^
T O T A L I

0

0

0

0

0

0

0

0

157.707

0

0

0

157.707


